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Halottak napja!
Érzékeny és szent napja a 

kegyeletnek, dicső ünnepe a leg
önzetlenebb szeretetnek. A leg
önzetlenebb szeretetnek, mert a 
kiknek mi kegyeletünkkel áldo
zunk, azok már nem adhatják 
viszsza szeretetiinket, nem létez
nek, vagy egy jobb világban lé
teznek.

A sirkertek halottak napján 
zsúfolva szoktak lenni élőkkel, a 
kik kijönnek megemlékezni a 
halottakról, koszorúval, lámpás
sal, imádsággal.

Vannak, kik már jókor reg
gel mennek ki halottaikhoz, azok, 
akik nagyon tudnak szeretni s 
nem akarják mutogatni fájdalmu
kat; a fájdalomnak is megvan a 
maga megszentelő önzése; de 
tán nem is fájdalom az, a mi 
kedves halottjaink sírjaiból fel
fakad, hanem édes öröm, az 
örökkévaló egység boldogító szó
zata, mint mikor két szerető szív 
átölelve tartja egymást, két kü
lön világ egymásért való egy
beolvadása ; nincsen enyészet a 
halálban ; miként ezek itt mi ben
nünk, úgy fogunk majd mi is az 
utánunk fenmaradandók szivében 
élűi, a szerint, amint arra mél
tókká tesszük magunkat.

S milyen jól esik a szívnek, 
hosszan-hosszan elmerengni ked
vesünk sírjánál. Vájjon ő is úgy 
emlékszik e reáuk ott lent a föld 
alatt, mint mi ő reá itt a föld 
felett? ügy érezzük, mintha ami 
kedves, drága halottunk kiszállna 
sírjából, nem abból, a mi a te
metőben, hanem abból, ami a 
szívben domborul és érezzük, 
mint fonódnak reánk édes-kedves 
karjai, mint tapad az ő megváltott 
lelke a mi lelkűnkhöz és mint 
tisztul meg lelkünk az övétől 
mennyei tisztaságban.

. . . S itt is különbség ural 
kodik az emberek között. Egyen
lőség csak elvben. A halottak 
nem viszik magukkal előítéletei
ket, csak az élők fogják reájuk s 
megkülönböztetik őket külsőleg 
Belsőleg, a lényegben, mindnyá
jan egyenlők. Amott pompás py
ramid, gránit-mauzóleum, faragott 
angyal, mely lefordított fáklyát 
tart a kezében, felkoszoruzva, 
hogy alig látszik, lobogó görög- 
tüzzel, színes lámpásokkal vilá
gítva; itt egyszerű domb, felette 
tán egy gonddal ápolt virág és 
egy kis mécs, melyet az esti fu- 
valat szüntelen eloltani készül.

De amott hideg a fény, csak lát
ványul állították táu ki gazdag 
örökösök; itt lassú, elfojtott zo
kogás hallatszik, a virágra köuy 
hull és a mécs a soha ki nem 
alvó, szeretetteljes emlékezés hü 
jelképe.

Néhol megforditva is van- A 
gazdag sírján igazi fájdalom, ke
gyelet, a szegényén feledség sö
tét árnya. Az azért nem tesz 
különbséget; a vég mégis egyenlő. 
Enyészet, pusztulás, vagy, ha 
úgy tetszik: „Feltámadunk!"

Lesz egykor utolsó ítélet! ki 
fognak kelni a halottak sírjaik
ból s akkor aztán nem tesz kü
lönbséget, hogy márványkocka 
födi-e porló tetemeiket, vagy jel
telen hant. Az erény és hűn, ér
dem és mulasztás fog tekintetbe 
vétetni.

Egyik felfogás szerint sem 
határoz a külső, még ha oly dí
szes vagy nyomorult is. Az anyag 
elve szerint elpusztul, vagy át
alakul mindegyik; a szellemi tan 
hirdetése szerint feltámad mind
egyik és megkapja jutalmát a jó, 
büntetését a rossz.

Egy vége van a királynak 
és koldusnak. S ez nagy vigasz
talás.

Más kérdés, hogy minő az 
emlék, melyet hátrahagyunk. De 
ez már nem a mi dolgunk többé, 
hanem a hátramaradt élőké. Fe
ledik-e nevünket vagy érdeme
ink sorát büszke tanulságul vé
sik sírkövünkre, az már nekünk 
nagyon közönyös. Csak az élőkre 
nézve van hatása.

S a kor kimondja Ítéletét. 
Meghozza elismerésének és mél
tánylásának adóját, néha későn, 
de bizonyosan.
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Íz uj főispán kinevezéséről kü
lönféle verziók terjedtek el az elmúlt 
napokban; egyes lapok Bauer Antal 
már megtörtént kinevezéséről is ad
tak hirt, mások egy zemplénmegyei 
birtokost emlegettek, mint Zemplén- 
vármegye legközelebb kinevezendő fő
ispánját. — Ezen hirek azonban a 
valóságnak nem felelnek meg, ugyan 
is mint előkelő politikai körökből ér
tesülünk, Zemplénvármegye főispán
jává egy dúsgazdag mágnás lesz ki
nevezve. — Bauer Antal a róla el
terjesztett híreket maga cáfolja le egy 
levélben, hol a következőket írja. 
„Akármilyen kecsegtetőnek is látszik 
némelyek szemében a főispán! méltó
ság ez még sem hatna rám oly csá- 
bitólag, hogy meggyőződésem ellenére 
a mostani alkotmányellenes kormány 
uszály hordozóinak sorába álljak." — 
Bizony, Bauer Antaltól tanulhatna 
sok ur, aki most régi magyar nevet 
szennyez be.

A kormány programmjáról.
I.

A kormány intenciói.
Irta : Andor Károly.

— okt. 30.

Tagadhatatlanul nagy port vert 
fel az uj kormány programmja. Ez volt 
a hosszú válság alatt az első eset, a 
mikor a korona és a kormány a saját 
felfogását, amikor utat jelölt meg a 
kibontakozásra s ezt az utat okada- 
tolni is igyekszik.

Régebben kellett volna ezt tenni. 
Akkor talán ma már túl volnánk 
ezen a szomorú állapoton. Lett volna 
alkalom az egyes tételek felett vitat
kozni az alkotmányos kormányzat és 
törvényhozás rendes utján s nem ker
gették volna bele a nemzetet a re
ménytelen elkeseredésbe.

Eddig csak azt hallottuk mindig, 
hogy mit nem adnak; de azt, hogy 
miért nem adják meg a követelése
ket, sem a homo regiusok, sem az 
időleges kormányok, sem az uralkodó 
meg nem mondották. Sic volo, sic 
jubeo. Ebből állott a nemzet kérdé
sére megadott válasz.

Mentségük talán az, hogy a ke
délyek lecsillapodását s ezekkel együtt 
a nemzeti érzület elernyedését várták 
s lehetőnek vélték újra permanenciá- 
ban tartani régi alapján a szabadelvű 
kormányt. Azonban csalódtak. A 
nemzet kitart kívánságai mellett, a 
régi rendszer lehetetlenné vált. Újat 
keii tehát teremteni, újat és olyan 
programra alapján, melyhez hasonló
val eddig egyetlen szabadelvű kor
mány sem köszöntött be. Újat és 
Ígéretekben gazdagot. Legyen meg 
benne mindenből egy kevés, abból 
pedig, ami az osztrák érdeket nem 
érinti, lehetőleg minden.

Mélyreható célja van ennek az 
uj programúinak. Nem Fejérváry en
nek a megteremtője, ő itt csak cse
lekvő eszköz, engedelmes és hatalom
mal felruházott alárendelt. A prog
ramra célja Magyarország politikai 
életét uj alapokra fektetni, olyan ala
pokra, hogy a mostanihoz hasonló 
válság többé ki ne törhessen.

A cél tagadhatatlanul szép s első 
látszatra hasznosnak is Ígérkezik. De 
nézzük az okokat, amelyek a kor
mányt s a programra diktálóit erre 
reá vezették.

Ha békés politikát akartak Bécs- 
ben, lett volna rá módjuk. A nemzet 
ítéletére már hivatkozott egy Ízben a 
koronás fő a Házat feloszlató legfel
sőbb kéziratban. Ez az Ítélet elhang
zott, de nem értették meg, mert nem 
akarták megérteni. Tisza volt kétség
telenül ennek az oka, ki a nemzeti 
Ítélet homlokterébe a házszabályrevi- 
ziót helyezte s kisebbségéből csak 
ezt a következtetést vonta le. Egy
szóval tagadta, hogy a nemzet az el
lenzék egész programmját is hajlandó 
magáévá tenni, sőt hogy már a ma
gáévé is tette.

Tisza nem hitt abban, hogy a 
koalíció a nemzeti ítélet valódi leté
teményese s minden követ megmoz
dított, hogy a koalicióból magához 
ragadjon annyi képviselőt, hogy a 
hatvanhetes alapot megmentse a több

séggel. Ez a terve azonban újból 
nem sikerült. Á hatvanhetesek közül, 
sőt a határozottan szabadelvűek kö
zül is mind többen és többen dissidál- 
tak, nem azért ugyan, hogy a hat
vanhetes alapot mellőzzék, hanem, 
hogy annak teljes keresztülvitelét le
hetővé tegyék az ellenzék támogatá
sával.

A szabadelvüpárt vesztesége min
den téren láthatóvá lett. Tisza mel
lőzése világosan megmutatta, hogy 
Bécsben is belátták az ő tévedését.

Minek kellett volna ezután kö
vetkezni? Megadni a nemzeti köve
teléseket s a koalicióból kormányt 
alakítani. De épen ezt nem akarták. 
Csak merő formaság volt minden tár
gyalás a koalíció vezéreivel és idő
nyerés arra, hogy a tervekkel elké
szüljenek.

Ezzel a parlamenttel nem lehet 
semmire menni, tehát fel kell osz
latni. Hivatkozni kell újra a nemzet 
Ítéletére s a gazdasági, merkantil és 
iparérdekek legyezgetésével el kell 
terelni a közvéleményt a nemzeti kö
vetelésektől ; a választói jog kiter
jesztésének Ígéretével pedig a tömeg 
fenyegető hatalmát kell a választók 
mögé állítani.

így jönne azután létre a parla
menti többség, amelynek programm- 
jából először is a választói jog reform
ját kellene megvalósítania. Ez a haro 
azután elhuzódhatik akármeddig, a fő 
az, hogy lesz költségvetés. Sok idő
nek kell addig úgy is eltelni, mig 
minden ígéretet beválthatnak, addig 
vissza is lehet azokat vonni s az uj 
alapon olyan többséget teremteni a 
pénz hatalmával, mely a most lejárt 
boldog állapotokat újból életre kel
tené.

íme a körfutás, a biztos nyerésre 
kiosztott játszó kártyák valódi jelen
tése. Ügyesen elkészített játékterv ez 
a programra s a mostani és az eset
leg következő miniszterek csak moz
gatott figurák. Ezek bukhatnak, de 
a játékosnak nyernie kell.

Azonban lehetnek előre nem lá
tott esetek, melyek a szépen kidol
gozott tervet halomra dönthetik. Mi 
lesz például akkor, ha sem a mos
tani, sem a jövő parlamentben nem 
lesz többsége a kormánynak? Ez a 
választásdi játék nem tarthat örökké, 
országokat igy nem lehet kormá
nyozni s a költségvetés hiánya nem
csak a mi, hanem Ausztria érdekeire 
is bénitólag hat.

Pedig ez valószínűleg be fog 
következni. A haladó párt hangzatos 
jelszavai nem igen hódítanak s ha 
hódítanak is, csak olyan körben, 
amelyben még most nincsenek poli
tikai tényezők, csak koncéhes politi
kai nagyságok és népbolonditásbói 
ólő naplopók.

Íme ezekben vázoltam röviden 
Ausztria intencióit, mert Ausztria és 
a mostani kormány egymást fedő fo
galmak. Mennyit valósíthatnak meg 
törekvéseikből, az tisztán a magyar 
nemzet éleslátásától s politikai maga
tartásától fog függeni. Sorsunk saját 
kezünkbe van s ha eljátszottuk, csakis 
önmagunkra vethetünk.

Békére szüksége van nemzetünk
nek, de nemzet csak addig vagyunk,

BÁRHA D női ruha-kelme különlegességek,
= selyem, vászon, szőnyeg és fehérnemű üzlete -—
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mig önállóságunkat megőriztük. El
lenségünk az, aki azért kínálja a bé
két, hogy függetlenségünket kapja 
érte cserébe. Csak szabad nemzet él
vezheti u béke áldásait.

A 100-as bizottság ülése.
Javaslat a vármegye közgyű

léséhez.

jük, hogy azt az egyént, mint a
törvénytelen kormány bizalmi em
bere Zemplén vármegye főispáni hiva
talát elfoglalja s ezzel az alkotmány 
megrontásában való segédkezésre vál
lalkozik, a haza és szabadság ellen
ségének s mint ilyet, minden igaz 
ember megvetésére méltónak nyilvá
nítjuk, s ha idegen, őt magunk közé 
be nem fogadjuk, ha pedig várme
gyénk polgára, alkotmányos közös
ségünkből mindörökre kizárjuk.

Ugyanezért mi magunk ezen ki-

vással teljesítheti a fizetést, mert az
zal semmit se kockáztat.

Ezen intézkedések foganatossá 
sára alakult a vármegye bizottságé 
nak felhívása folytán a Zempléni Szá
zas Bizottság, mint magánszervezet.

A százas bizottság tehát felkéri a 
vármegye közönségét, hogy a befizeté
seket most már minél rövidebb idő, le
hetőleg a felhívás megjelenésétől számí
tott 15 nap alatt teljesítse.

A befizetések a befizető tetszése 
szerint bármely, a vármegye területén

nevezendő főispánnak hivatalába való működő pénzintézetnél (banknál, 
beiktatását megtagadjuk s vele érint- rékpénztárnál, hitelszövékezetnél) c/kár 
kezésbe nem lépünk. Vármegyénk személyesen, akár posta alján eszközöl- 
összes tisztviselőit, segéd- kezelő- és hetök s azokat, az illető pénzintézet a 

Zemplén vármegye törvényható- I szolgaszemélyzetét, nemkülögben Sá- százas bizottság megbízásából érvénye-

Kz állami adók 25° o-nak 
befizetése.

sági bizottsága által kiküldött 100-as 
bizottság f. hó 29-én tartotta ülését, 
melyen az ellenállásnak legmesszebb
menő módozatait állapították meg. 
Az ülésen Matolai Etele bizottsági

toralj auj hely város és az összes nagy- I seri nyugtázza. A nyugta a törvényes 
és kisközségek elöljáróságait az ezen állapot helyreálltával a visszatérítés vagy 
főispánnal való mindennemű hivata- az adóba való beszámítás „ követelésére 
talos érintkezéstől szigorúan eltiltjuk, teljes jogot nyújt a befizetőnek.

A közelmúltban hozott, alkot
mányvédő határozatainkat egész ere-

annaí kije- 
százas bi-

elnök elnökölt s az ülés mindvégig a jükben fenntartjuk s azok pontos be
tartását ismételten a tisztviselők és 
elöljáróságok szigorú hivatalos és ha
zafias kötelességévé tesszük.

Különösen kötelezzük tisztvise-

legélénkebbb érdeklődés mellett folyt 
le. — Legérdekesebb" határozatai a 
a bizottságnak, hogy a jelenlegi kor
mány által esetleg kinevezendő főis
pán beiktatását meggátolni elsőrendű 
feladatának tartja; továbbá az adózó 
közönséghez felhívást intéz aziránt, 
hogy évi adójának legalább 25%-át 
már mostantól kezdve fizesse be a 
vármegyei pénzintézeteknél. — A bi
zottságnak a vármegye törtvényható- 
ságához intézett s Búza Barna dr. 
orsz. képviselő által szövegezett ja
vaslatát egész terjedelmében, itt kö
zöljük :

Zemplénvármegye törvényható
sági bizottsága a Fejérváry kormány
újabb kinevezésében szomorú bizony- I gye minden polgárára a törvény és a 
ságát látja annak, hogy az a kárho- honpolgári becsület erejével kötele 
zatos törekvés, amely hazánk súlyos zőknek jelentjük ki s azok mellett 
válságát az alkotmány megtörése ut- az örök igazságban s ősi alkotmá- 
ján kívánja megoldani, még mindig nyunk győzhetetlenségében való bi- 
nem szűnt meg úgy a nemzet, mint zalommal a legvégsőkig kitartani kö
ti király mérhetetlen veszedelmére és moly és rendületlen elhatározásunk, 
kárára működni.

A Fejérváry kormányt Magyar-

A befizetésnél elég 
lentése, hogy a fizetés a 
zottság részére történik.

Ha nemzeti ellentállásunkat most 
az ellenséges hatalom letörheti, alkot
mányos szabadságunk nagyon hosszú 
időre, talán örökre megsemmisül, nem-

lőinket s az elöljáróságokat, hogy zeti létünk a legkomolyabb veszélybe 
azon esetre, ha a vármegye határo- jut. Az ellentállási küzdelem sikere 
zalainak betartása miatt a kormány, pedig leginkább attól függ, hogy tud- 
vagy annak közege felfüggesztené j Juk-e a nemzeti ügy mellett kitartó 
őket, a felfüggesztés dacára marad 
janak meg hivatalaikban s csak a 
tényleges erőszaknak engedjenek.

Minden tisztviselőt s előljárósági 
tagot szigorúan eltiltunk attól, hogy 
ilyen felfüggesztett tisztviselő, vagy 
elöljáró helyettesítését elvállalják s

hazafias tisztviselőink anyagi létfel
tételeit a hatalom erőszakával szem
ben biztosítani. Ezt pedig csak a kö
zönség áldozatkészsége által érhet
jük el.

A haza szent nevében kérünk 
azért minden igaz hazafit és honpol-

akár tisztviselőknek, akár másoknak gárt, aki nemzete sorsát, hazája sza
ilyen ténykedését a haza elleni bűn
tettnek s becstelenségnek bélyegez
zük.

Mindezen végzéseinket a várme-

ország törvényes kormányának most 
sem ismeri cl, mert az, hogy ez a 
kormány állítólag uj választásokkal 
igyekszik programmja számára par
lamenti többséget szerezni, legfeljebb

A vármegye közönségéhez inté-

badságát, saját és gyermekei boldog
ságát szivén hordja, siessen önkéntes 
ajánlatával a nemzet becsületes, igaz
ságos önvédelmi harcának erősítésére.

Most válik el, van-o még ereje 
a magyarnak arra, hogy mint szabad 
nemzet fennmaradhasson és boldo
gulhasson. Tőlünk, kitartásunktól és 
áldozatkészségünktől függ.

Mutassa meg Rákóczi és Kossuth 
vármegyéje, hogy a hazafias lelkese
dés és áldozatkészség az ősi erővel 
lobog még szivében.

A hazafias buzgalomba vetett bi-

zésére^ameíy'azonban'jdenlegf^kor- I ZemPlénvármegye hazafias közön- 
mányzásának törvénytelen és alkot
mányellenes voltán épen nem vál
toztat.

Ezt a törekvést is azonban csak 
akkor tekinthetnők őszintének, ha a 
kormány az országgyűlés feloszlatása 
s uj választás kitűzése által azonnal 
hozzálátna annak alkotmányos foga
natosításához, de midőn e helyett a I hajtására 
kormány az országgyűlést egész dec. Hazafias 
iy-éig elnapolván, annak egyenes ti
lalma ellenére önkényesen intézi to
vább az ország ügyeit, a parlamen
táris kibontakozásnak ezt az állítóla
gos törekvését az ügy roppant ko
molyságához méltatlan üres és go
nosz játéknál és szédelgésnél egyéb
nek nem vehetjük.

Szomorúan látjuk, hogy akad
nak magyar emberek, akik ennek az 
alkotmánysértő nemzetellenes kor
mánypolitikának támogatására vállal
koznak. A múltakban is mindig az

zett 100-as bizottsági felhívás szövege | zalommal, a zempléni százas bizott
ság nevében:

Sátoraljaújhely, 1905. október ha
vában,

pedig a következő :

Felhívás

ségéhez.
A magyar alkotnány védelmé

nek nemes küzdelmében való rész- 
\ ételre szólítjuk fel Zemplén vármegye 
közönségét.

A törvénytelen kormány a várme
gye tisztviselőit kényszeritc-ni akarja 
alkotmánysértő rendeletéinek végre-

tisztviselőink a várme- 
gye határozatainak engedelmeskedve 
a törvénytelen rendeletek végrehajtá
sát megfogják tagadni.

A kormány ezért felfüggesztés
sel, kenyerük elvesztésével akarja
őket büntetni.

A vármegye közönségének köte
lessége gondoskodni, hogy a tisztvi
selők hazafias magatartásukért kárt 
és romlást ne szenvedjenek.

Ezért hívta fel Zemplénvárme
gye törvényhatósági bizottsága a vár-

vőiTá' Menőbb ^ é“
i-omtósa, hogy legnemesebb' szabad- negfedrfszéntk mejfeiel«a8rtS e8yI
ságkuzdelmében is támadtak * gyeuieszeneK megtelelő összeget
fiai, akik áruló módon hazá ik ellen °njfe,ntes aJá[!latJ?P™ fizessen be az
az idegen hatalom zToldtóbfszeg d“ ? í ü%

Matolai Etele,
elnök.

tek. Ezt holdjába szegőd 
, . a su,y°8 végzetet látjuk is

métlődni ma is, mikor nem csak a 
miniszteri székek betöltésére vállal
koztak magyar emberek, hanem az 
alkotmányos nemzeti ellenállás letö
résének letagadhatatlan célzatával 
szintén magyarok vállalnak a kor- 
mány kezéből főispáni állásokat. Mi
azért előre é, elhatározottan kijelel | jákl sfg'y míndenkiTfj

búi lesznek mindazok a tisztviselői 
fizetések fedezendők, amelyek kiuta
lását a kormány megtagadja.

Zemplénvármegye erkölcsi és 
anyagi felelősséget vállalt az iránt, 
hogy a befizetett összegeket a törvé
nyes állapot helyreállta után a befi
zetőknek vagy kamatostul visszaad
lak* állami adójukba beszámit-

es megnyug-

hírek.

Lapunk legközelebbi száma a 
közbeeső ünnep miatt szombaton, nov. 
4-ón fog megjelenni.

Halottak napja. November 
elseje a kegyelet ünnepének napja, 
holnap lesz. A halottak csendes bi
rodalma : a temető e napon zarándok- 
helyévé lesz az élőknek; az elhunyt 
kedvesek sirhantjai virágdíszt öltenek 
s az esti órákban felgyulnak az ezer
nyi gyertyák lángjai, sziveinkben élő 
kegyeletünk jeléül. A róm. kath. tem
plomban Mindenszentek ünnepén, 
november hó 1-én este 6 órakor is
tentisztelet lesz szent beszéddel. Az 
istentiszteletet Katinszky Geyza apát- 
főesperes tartja teljes segédlettel, a 
szent beszédet pedig Marczinkó Jó
zsef káplán. Csütörtökön, halottak 
napján reggel 9 órakor gyászmise 
lesz, melyet szintén Katinszky Geyza 
apát- főesperes tart teljes segédlettel.

~ Kitüntetés. A országos köz
ponti jegyzői egyesület Fodor Jenő 
sárospataki községi főjegyzőt legutóbb 
Budapesten tartott közgyűlésén az 
egyesület főjegyzői tisztségére emelte.
, v ~ Kegyeletes ünnepség. A hely
beli főgimnázium ifjúsága a tanári

BOR- ÉS SZESZ
kaphatók: HRABÉCZY KÁLMÁN gyógyáru

Sátoraljaújhely, Főtér.

' kar vezetése alatt november hó 1-én, 
Mindenszentek napján, délután a te
metőkbe vonul, hogy az azokban pi
henő tanárok iránti kegyeletét lerój ja. 
Először a régi temetőbe indul az if
júság, ahol Székely Béla VIII. o. t. 
tart emlékbeszédet és Székely Lajos
VII. o. t. szaval alkalmi költeményt. 
A menet innen az uj köztemetőbe 
megy, ahol Malártsik Lajos Vili, o. 
t. mond beszédet és Rónai Károly
VIII. o. t. szaval. Mindkét helyen az 
ifjúsági énekkar gyászdalokat ad elő.

— Szellőztetik a vármegyeházát. 
Amit 10 hónap óta nem láttunk: íme 
abban gyönyörködhetünk. — A fő
ispáni lakosztály ablakai nyitva van
nak. Ez nem lehet más egyébnek a 
jele, mint annak: hogy vagy friss 
levegőre van szükség az ősi szék
házban, vagy hogy uj gazdát kap az 
elhagyatott lakrész. A jövő majd 
megmutatja rövid napok alatt, hogy 
levegő- vagy gazda változásról esik-e 
szó.

— A kis állomás. A mi második 
vasúti állomásunk, az úgynevezett 
gyártelepi állomás ma már olyan 
számottevő forgalmi pont, mely jelen
legi arányaiban ho\ra-to\rább bővítésre, 
átalakításra szorul. Hétről-hétre na
gyobb a személyforgalom, ugyany- 
nyira, hogy az utazó közönség nagy 
számát csak ügygyel-bajjal lehet a je
gyek kiszolgáltatása tekintetében ki
elégíteni. A közönségre nézve a leg
nagyobb hátrány azonban nem a 
jegyváltásnál tapasztalható torlódás, 
melyet a kötelességtudó állomási elöl
járó igyekszik is — a mennyire tőle 
telik — megakadályozni, de a kis 
állomás helyiségeinek, különösen az 
úgynevezett „várótermeknek* szűk 
volta. Az a két, kis szoba, mely a 
Il-od és IH-ad osztályú utazó-közön
ség rendelkezésére áll, a legnagyobb 
jóakarattal sem nevezhető teremnek, 
annyira szűk. A Il-od osztályú váró- 
helyiség nem annyira és nem oly 
gyakran, de a III-ad osztályú szoba 
sokszor úgy tömve van utasokkal, 
hogy onnan a közönség jó része ki
szorul, ami — különösen a közeledő 
téli időjárást tekintve — nem a leg
kellemesebb dolog. Ez az eset igen 
gyakran történik meg a kis állomá
son. A második osztály váró-helyisé
gében hasonló az állapot, csak nem 
olyan gyakori. Rendkívül szűk to
vábbá és nagyon megnehezíti a jegy
váltást és a váró-helyiségekből való 
ki- és bejárást a folyosó, ahol 8—10 
ember alig képes egyszerre meg
férni. Ennek a tarthatatlan állapot
nak a megszüntetése érdekében tette 
meg a kezdeményező lépéseket leg
újabban a rendőrkapitány. A város 
képviselőtestületéhez ugyanis előter
jesztést adott be, melyben rámutat a 
növekedő személyforgalomra és a 
gyártelepi állomás helyiségeinek szűk 
vmltára. Az előterjesztést egy legköze
lebbi városi képviselőtestületi ülésen 
fogják tárgyalni és remélhetőleg a 
közönség kívánalmának megfelelőleg 
elintézni.

— Átköltözés. Az uj törvény- 
széki palotában nagy a sürgés-forgás. 
Sok száz kéz dolgozik azon, hogy a 
rengeteg irathalmaz és bútorzat a 
régi épületből átszállítva, most már 
végleges otthonába kerüljön. Napok 
óta tart a hurcolkodás, a fogházi fel
szerelés, a kir. járásbíróság aktái s a 
törvényszéki irattár nagyrésze már is 
el van helyezve. — Tudatjuk a kö
zönséggel, hogy a kir. törvényszék, 
telekkönyv, kir. járásbíróság és kir. 
ügyészség november hó 1-től már az 
uj épületben működik. — Magáról a 
hatalmas arányú épületről, mely igazi 
dísze a Kazinczy-utcának, valamint 
a hivatalok elhelyezése és beosztásá
ról a nagyközönség teljes tájékozta
tása céljából legközelebb bővebben 
Írunk.

Bíró választás. Málczán a köz
ségi bíró hivataláról lemondott ós f.

MÉRŐK
üzletében (Drogéria.)

>
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hó 25-én tartatott meg'az uj válasz
tás melyet Bajusz Andor főszolga
bíró vezetett. A község Kmetóni Já
nost, az eddigi helyettes bírót válasz
totta meg elöljárójává.

— Elfogott cigány kai .ván. A 
csendőrség több cékei gazda kérel
mére folyó hó 30-án este letartózta
tott egy cigány-karavánt. Az egész 
társaságot még az nap este 8 óra 
tájban behozták Sátoraljaújhelybe — 
a férfiak kivételével, a kik közül 
csak egyet csíptek meg, a többi a 
a szekereik elől kifogott lovakkal el
menekült a czékei erdőségbe. Mivel 
a szekereket nem volt kivel bevon
tatni, a csendőrök lovak helyett a 
gyermekekkel magokra maradt asz- 
szonyokat használták föl e célra. így 
azután három rósz ló kivételével czi- 
gány-asszonyok húzták a szekereket, 
melyek czók-mokjaikkal és a gyer
mekekkel voltak dúsan megrakva. 
Miután ugyancsak e napokban a 
szabolcsvármegyei Kemecsén is kö
vettek el ismeretlen tettesek nagyobb 
rablást, a cigány-népséget addig, 
mig ez irányban a nyomozást be nem 
fejezik, fogva tartják. Kemecsén 
ugyanis Szita Miklós és Nemes ot 
tani lakosok kárára betörés utján 
pénzt, arany- és ágynemüeket loptak.

— A bodrogközi gazdasági vasút 
végrehajtó bizottsága ez évi novem
ber hó 2-án d. e. 9 órakor a vár
megyeház kistermében ülést tart, a 
melyre van szerencsém a bizottság t. 
tagjait az elnökség megbízásából meg
hívni. Egyszersmind felkérem mind
azokat, akiknél részvény aláírási iv 
van, hogy azt a gyűlésre magukkal 
hozni szíveskedjenek. Sátoraljaújhely, 
1905. október hó 28-án. Tisztelettel , 
dr. Kossuth János, bizottsági jegyző.

— Elfogott betörök. Említettük 
lapunkban annak idején, hogy di. 
Vadnay Tibor borsod vármegyei fő 
jegyző Erzsébetter 1. szám alatti la
kásába folyó hó 20-án este 6 óra táj
ban, ismeretlen tettesek álkulcscsal 
behatoltak és onnan különböző tár
gyakat körülbelül TOO korona érték
ben elloptak. A nyomozást akkor 
a miskolczi rendőrség megkeresésére 
— a helybeli rendőrség is megindí
totta, azonban eredménytelenül. A 
tetteseket — mint értesülünk — Mis- 
kolczon fogták el. Horváth Károly 
rendőrkapitány ez ügyben erélyes 
nyomozást indított, amelynek ered
ménye is lett. Kiderítette, hogy a be
törést Áron Endre, Neumann Jenő 
és Berta Mária miskolci lakosok kö
vették el, oly módon, hogy Aron a 
lakást egy Őrizetlen pillanatban ál
kulcscsal felnyitotta, behatolt a szo
bába és az összeszedett tárgyakat 
kiadta társainak. — Eddig megtalál
ták a 150 korona értékű ezüst ciga
rettatárcát, a szipkát, Áron Endre 
fivérénél Ferencnél, ennek Debrecze- 
nyi-utca 25. szám alatti lakásán, az 
ágy deszkái alá rejtve. A ruhane 
müek egyrészét Bállá Mária napszá
mosnő Petőfi-utca 79-ik számú laká
sán rejtették el, másik részét pedig 
nem tudván sem eladni, sem elrej
teni, a Belgrád-utcán levő kerekes 
közkutba dobták be. Az egyik betörő, 
Áron Endre megszökött s elrendel
ték köröztetésót. A többiek ellen az 
eljárás folyamatban van.

— A földmivesek nyugdija. A 
gazdasági munkássegitő pénztárról 
szóló törvény egyik rendelkezése sze
rint a törvény életbeléptetésének első 
öt évében azt a kedvezményt nyújtja, 
hogy nemcsak harmincöt, de negyven 
éves korig lehet nyugdijat biztosítva 
tagul beiratkozni a pénztárba. Ez az 
öt év most december 31-én telik le. 
A jövő évtől már csak harmincöt évet 
meg nem haladottakat vesznek fel a 
pénztárba. A gazdaközönség nagy 
érdekében fekszik, hogy erről az ő 
érdekeit is nagyban érintő körül
ményről a munkásokat is a legala
posabban tájékoztassa.

— Elsült revolver. Bacsinszki 
Gyula szerencsi lakos, pénzügyi fő
vigyázó pénteken Hernádkak község
ben hivatalos szolgálatot! teljesített.

Dolga befejeztével betért egy korcs
mába és ottan 7 milliméteres töltött 
forgópisztolyát kezdte babrálni, mi
közben az elsült és a löveg a finánc 
jobb lábába fúródott. Súlyos sérü
lésével be szállították a miskolczi Er
zsébet kórházba.

arra, hogy szánalmat és könyörüle- 
tességet oltson a gyermekek szivébe.

TANÜGY.

— Felfüggesztették a munkaszii- 
netet. A kereskedelemügyi miniszter 
a folyó évi december 24-ére és de
cember 31-éro törvény szerint köte
lező munkaszünetet kivételesen fel
függesztette arra való tekintetből, 
hogy úgy a karácsonyi ünnepek elő- 
napja, mint Szilveszter, uj év előnapja 
a folyó évben vasárnapra fog esni 
és ezért nem volna indokolt a kettős 
ünnepek teljes mnnkaszünetelése.

— Ellopott hordó. Folyó hó 
20-án egy ismeretlen tolvaj a ..Hun
gária* épület udvaráról egy 217 lite
res nagy hordót elguritott valamerre. 
Most, hogy hordóra már szert tett, 
valószínűnek tartják, hogy a hozzá
való bort is ilyen olcsón fogja meg
szerezni. A rendőrség a károsult Lö- 
winger József korcsmáros feljelen
tésére megindította a nyomozást.

— Oláh cigányok garázdálkodása.
Mészpesten két hét óta oláhcigányok 
állandóan garázdálkodnak, legutóbb 
Hrenyo Antal lakásába törtek be és 
pedig akép,, hogy az ablakokat feszí
tették ki. Ép végezték munkájukat 
a tolvajok, midőn a háziak felébred
tek és zajt ütvén a banda összes 
tagjai megfutamodtak. A csendőrség 
nyomozza a tetteseket.

— „Isten áldása Lukács I Uniós 
bankházán.“ Rövid időn belül ezen 
népszerű és általánosan ismert bank
háznál nyerték majdnem az összes 
nagy főnyereményeket; a 400.000 ko
ronás első főnyereményt, a 200.000 
koronás második főnyereményt és az 
utóbbi sorsjáték alkalmával is ezen 
bankház volt ama kellemes helyzet
ben, hogy nagyobbrészt régi vevőinek 
szerezhetett főnyereményekkel meg
lepetést. Az úgynevezett Lukács-féle 
szerencseszámok dús választékban 
találhatók a bankház most megjelent 
szerencsenaptárában, mely kívánságra 
bárkinek portómentesen és díjtalanul 
megküldetik. A naptárban levő szá
mokat — úgy mint a múlt sorsjáték 
alkalmával — most is árvaleány vá
lasztotta és ennek eredménye remél
hetőleg most is oly fényes lesz, mint 
eddig volt. Felesleges levelezés és 
posta költség megtakarítása céljából 
ajánlatos e közkedveltségnek örvendő 
Lukács-féle szerencsesorsjegyeket a 
helybeli Friedmann Márkus cégnél 
beszerezni, mely a fenti bankháznak 
helyben és a környéken kizárólagos 
elárusítója.

= Uj beosztás. A helybeli állami 
polgári leányiskola igazgatósága — 
mint értesülünk — megszívlelte a 
hozzá intézett sorainkat s a jövő hét
től kezdve az intézetnél már életbe 
lépteti a fél napos tanítási rendszert. 
A tanórák reggel 8-tól délután 1-ig 
fognak tartani.

— Nincs szabadság. A vallás- és 
közoktatásügyi miniszter több esetből 
folyólag kimondotta, hogy államkölt
ségvetés hiányában a legszüksége
sebbekre sem rendelkezvén fedezettel, 
ezentúl betegség vagy bármi más ok
ból huzamosabb ideig tartó szabad
ságot tanítók- és tanítónőknek csak 
úgy engedélyez, ha a szabadságot 
igénybevevők maguk fizetik a helyet
tes diját. Jó lesz tehát különösen 
ügyelni a tanügy munkásainak, hogy 
meg ne betegedjenek, mert nemcsak 
orvost és patikát, de helyettest is 
fognak ezentúl fizetni.

KÖZGAZDASÁG. 

Hus-inség.
okt. 31.

IRODALOM.

Dal.
De soká elnézem a szálló felleget,
Üzenetet küldök én azzal teneked;
Azt üzenem: várlak, mindig visszavárlak 
Szellő szárnyon jöjj el; karjaimba zárlak.

A mikor hozzád ér, elmondja-e neked ? 
Szálló sóhajaim, hogy ha odaérnek 
Elsugják-e halkan, lágyan, szeretettel,
Csak téged szeretlek igaz szerelemmel . . .

Ilonka.

Gyermek naptár. Az Orsz. Állatvédő 
Egyesület kiadásában (Budapest IX., 
Ernő-utca 11/13.) megjelent az 1905/6. 
évi gyermeknaptár, melynek minden 
eladott példánya után az Eötvös Alap 
2 fillért kap a magyar tanítóság öz
vegyeinek és árváinak segélyezésére. 
A gyermeknaptárba elbeszéléseket és 
verseket Írtak a többek között Bár
sony István, Király Gizi, B. Büttner 
Lina, K. Nagy Sándor, Monostori 
Károly, Fülei Sz. Lajos és Ferke 
Ágost. Ára 10 fillér. Aligha kínálko
zik jobb alkalom, hogy a gyermekek
nek ily kevés kiadás mellett oly nagy 
örömet szerezzünk s egyszersmind er
kölcseikre nemesitő hatást gyakorol
junk. A könyvecske igen alkalmas

A hús árak immár elviselhetlen 
magasságot értek el. Csak nem régi
ben tárgyaltunk e kérdésről lapunk
ban, kimutatván, hogy a két év előtti 
s a mai állapotok közt mily renge
teg nagy a különbség. Akinek a kony
háján két év előtt havonta 15 forint 
áru hús fogyott el, az ugyanolyan 
fogyasztási mennyiség mellett ma 25 
forintot fizet. Pedig a jövedelmi for
rások nem fokozódnak, de inkább 
apadnak az egymást követő rósz esz
tendők miatt s aki ezelőtt a 15 fo
rintot megbirta és a szervezete által 
megkívánt tápláló ételekkel élt, 
ma nem bírja meg a 25 forintot s 
bizony kénytelen magyarán mondva, 
a hasán spórolni.

A zsir, szalonna s általán a ser
tés árukról meg ne is beszéljünk. 
Évek előtt a szalonnának 50—52 kraj
cár volt kilogrammja, ma 96—100 
krajcár. Kétszeres árra emelkedett 
zsir, szalonna, sőt maga a friss hús is.

És ennek az állapotnak a meg
változtatására még csak reményünk 
sem lehet, Marha- és sertésállomá
nyunk folyton fogy, a legelők évről- 
évre kevesbednek, de a feltört lege
lőkön nem takarmánynemüt, hanem 
szemes életet termel a gazda s ez 
által kétszeres kárt vall. A szemes 
élet ára a termelt mennyiség szapo
rodásával aláhanyatlik, a marhaállo
mány pedig takarmányhiány miatt 
apad s elvesztette a gazda legfőbb 
mellókjövedelmi forrását, a marha
tenyésztésből nyert bevételeit; de 
földeinek termőképessége , is apad, 
mert leapadt marhaállománya nem 
szolgáltat elegendő trágyát. A juh
tenyésztés pedig mondhatni végnap
jait éli hazánkban.

Sokan, mélyrehatólag megvitatták 
már azt a kérdést, hogy az önálló 
vámterület életbeléptével a magyar 
föld marhaállománya teljesen bent
maradván az országban, a húsárak 
természetszerűen egyszerre megcsök
kennek ; mert Németországba, az ot
tani állategészségügyi intézmények 
mellett szinte lehetetlenné lesz téve 
a mi bevitelünk. Marhaállományunk
nak pedig más, számottevő piaca 
nem lóvén, a produktum teljesen a 
belfogyasztásra lesz utalva.

Ebben van ugyan valami, de 
azért ne bízzuk el magunkat. Ha min
den oldalról meghányjuk-vetjük a 
dolgot, nem jutunk olyan kedvező 
eredményre.

Újabban arról értesültünk, hogy 
az élelmes amerikaiak máris számot 
vetettek ezzel a beállható helyzettel 
s amerikaiak máris jártak itt, hogy 
gazdasági viszonyainkról s marhate

nyésztésünkről kellő tájékozottságot 
szerezzenek.

És az amerikaiak megismerked
vén viszonyainkkal, olyasfélét forgat
nak a fejükben, hogy ők fognak fel
lépni mint fogyasztók és Fiúmén ke
resztül állatállományunkat akár lá
bon, akár levágva, jég között, fa
gyasztott állapotban kiszállítják, a 
melléktermékeket pedig esetleg Ma
gyarországon dolgozzák fel.

Állatkivitelünk tehát nem lenne 
veszélyeztetve a külön vámterület ál
tal, de igy aligha lenne köszönet az 
egészben. Mert az amerikai tőke és 
élelmesség hatalmas erejével szem
ben a mi helyzetünk még határozot
tan súlyosbodnék. Igen természetes, 
hogy az amerikai pénz értékessége 
folytán ők a mi marhaállományunk
ért nem a mostani, de még igen sok
kal magasabb árakat lennének képe
sek fizetni, holott nekik úgy tűnnék 
fel: hogy még mindig olcsón vásá
roltak.

E terv szerint tehát az állatte
nyésztés hazánkban még ha fokozód
nék is, ez a belfogyasztásban olcsób
bodást semmi esetre nem jelentene; 
sőt félő, hogy a mai húsárak még 
tetemesen megemelkednének.

Ugyanez az eset állana fenn a 
sertés- és juh fogyasztásra, mert az 
amerikai fejlett ipar ez állatok hús
termékeit bámulatosan olcsó és gyors 
eljárás mellett tudja feldolgozni a 
számtalan alakban mint kereskedelmi 
cikket értékesíteni.

Végül számot kell vetnünk az
zal a szomorú körülménnyel is, hogy 
az egymást követő száraz esztendők 
— melyeknek folytatására pedig még 
egészen biztos kilátásaink vannak 
állatállományunk egészségügyét ala
posan megrontották. Vannak csak itt 
vármegyénk alsó részén is községek, 
hol a gazdák tulajdonát képező fa
lusi csorda 10 év előtt 7—800 darab
ból állott s ma alig áll 300-ból. Em
líthetnénk fel községeket, ahol 2 3
ezer darab sertéssel bírtak a gazdák 
s ma nincs 100 darab! Számtalan 
gazda ember van, aki 6—8 sertést 
ölt le egy télen, ma már igen jó 
gazda öl kettőt, azok is olyan zsirta- 
lan, vézna állatok, hogy szánalom 
nézni. Mégha vastag is a szalonája: 
zsirtalan, mert tökön, krumplin és 
árpadarán nem lehet zsírosra hizlalni 
— tengeri pedig 2 év óta nincs.
A szarvasmarha állományt lépfene és 
egyéb járványok dézsmálják; gazdáik 
Amerikába vándorolnak, egyszóval a 
számbeli apadás óriási mérveket öl
tött, azzal tehát ne is áltassuk ma
gunkat, hogy évek során belül ol
csóbb lesz a hús 1 De mert az ára
kat ellenőrizni nincs módunkban, ör
vendjünk, ha nem fognak az árak 
még hatványozódni is.

NYÍLT TÉR.*)

Ézennel van szerencsém üzletfelei
met és ismerőseimet értesíteni, mi

szerint közel 30 év óta
V., Fürdő utcza 4. szám alatt
létezett hirdetési irodámat a ház 
lebontása folytán f. évi november 

hó 1-én
Budapest, V., Mérleg-utca 12. sz. all
helyeztem át. — Kitűnő tisztelettel
Eckstein (Elek) Bemát

hirdetési irodája
Budapest, V., Mórleg-utcza 12. szám 

Telefon 36—24.

•) E rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősséget a Szerk.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
K. A. Rád Levelet küldünk.

Felelős szerkesztő és laptulaj doaes:
Éhlert Gyula.
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BÁLINT IMRE építész
ÉPÍTÉSI vállalkozó

Sátoraljaújhely, Felső-Zsolyomka, Csehy-féle ház.

FOGLALKOZIK:
lakóházak, gazdasági épületek építésével,
tervezésére!, mÜYezetéséYel s elvállal az
építkezéshez tartozó bármely munkálatokat.

3^.4
SS/

mg

) toll a
Az izraelita iskola épületében 

a keleti sarkon lévő terjedelmes

üzlethelyiség
1906. évi május 1-étől több évre 
kiadó. Értekezni lehet Zinner 
Henrik hitk. elnökkel.

Legalább 5 korona napikereset!
Házimunka kötő- 

' ■* géptársaság
részére keresünk, mind
két nembeli egyéneket 
gépeinken való kötésre.

Egyszerű és gyors 
munka, egész éven át 

_____ _ otthon. — Előismeretek
nem szükségesek, távolság nem határoz, 
a munkát mi értékesítjük.

Házimunka-kötögép-társaság
Thos. H. Wliittick és Társa 

Prág, Petersplatz 7—177.

Sárkány S. Bankháza
Telefon 80 -89. BUDAPEST, VI., Ó-UTCZA 6. Telefon 80—89.

a magyar királyi szab. Osztálysorsjáték főárusitója.
Siirgönyczim:

sárkányék' Budapest.
Folyó számla: Pesti magyar kereskedelmi banknál és 

a magyar kir. postatakarékpénztárnál.

Legmagasabb pénzkölcsönt ^°pLTrí tohoTekát
gositott sorsjegyeket saját pénzemmel kiváltok és ezekre nagyobb 
kölcsönt adok ; letét jegy, zálogjegy beküldendő. Kedvező feltételek 
mellett a kölcsön részletekben is visszafizethető.

Budapesti és vidéki kereskedőknek, iparosoknak váltóit leszá-
mitolom és könnyen törleszthető váltó- és személyhitelt nyújtok.

Tisztviselők és katonatisztek k™p0hatnaak.s kölcsönt
Háztulajdonosok és földbirtokosoknak Il-ik és III ik helyre 

való betáblázásra azonnal folyósíthatok.
Semmiféle előleges jutalékot nem kérek, úgyszintén minden levelet, 

válaszbélyeg nélkül is, rögtön elintézek.
SÁRKÁNY S. BANKHÁZA, 

Budapest, VI., Ó-utcza 6.
25 év óta törvényszékileg bej. ezég.

Megjegyzés : A XVlI-ik sorsjáték 1-ső osztályú sorsjegyei már megjelentek és 
----- - --- ------- —kérem egyúttal b. megrendeléseit, a legjobb és legpontosabb ki

szolgálásról előre biztosítom, minden nyereményt azonnal kifizetek.
A következő szerencse számokat ajánlom, mert ezek nagy nyereménynyel még 

nem lettek kisorsolva:
2979
51325

12128
58762

12953
80847

16065 
99191

Kivágandó —

35733
101580

44596
105655

Megrendelő lap.
SÁRKÁNY S. bankháza Budapest, VI., Ó-utcza 6.

Megrendelem önöknél a számú
és ennek árát ^utaMnyny^tildöm.

kérem utánvenni.

A nem kívántat 
tessék áthúzni.

egész
fél
negyed
nyolezad

sorsjegyet

Név:..................
Lakhely, u. p.:

A vegylle* megvizsgált, amellett hatóságilag 
a* arezbőrre ártalmatlannak talált

zőrvesztő
eltávolítja hölgyeknél M oly csúnya, kellemetiea

!Ü8tÖ1’ anéIktU- h°Ky az arozbőmek 
1* ártana és az arcznak megadja az üde. 

finomságot és simaságot Ára 7 korona. 
Vidéki megrendeléseket diakréten ntánvét mellett eszközöl
Schmidek I. Budapest, VII., Jíyár-utcza 18.

Egy jóforgalmu üzlet
árúkkal együtt

Sárospatakon, a Kossuth Lajos utczában 
átadó. A venni szándékozók értekezhetnek 

Sárospatakon özv. Palcsó Lászlónénál.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. 

é. közönség n. b. tudo
mására hozni, hogy min
dennemű ingatlanok vé
telét — eladását, — bér
beadását, avagy bérbe
vételét a legelőnyösebb 
feltételek mellett s a 
legrövidebb idő alatt 
közvetítem.

Jóhirnevü vendég
lőmben kitűnő' asztali 
bor 34 krtól 40 krig, 
továbbá valódi hegyaljai 
szamorodni 1 irt, 20 
krtól 1 frt 60 krig 
kapható.

Weinberger Manó,

Vágóborjú eladás.
A sárospataki herczegi uradalom sátoraljaújhelyi gaz

daságában 1906. évi január hó 1-étől 1906. évi deczem- 
ber hó 31-éig terjedő idő alatt 200 darab tehen után 
nyert borjúk versenytárgyalás útján eladók.

Ajánlatok folyó évi november hó 23-ik napjának 
d. e. 9 órájáig bezárólag fogadtatnak el.

A feltételek a borsi! kasznárságnál megtekinthetők.

fii

m
$m
$m
>8
fii
fii
fii

Vf3a m. kir. s%ab. osstál^sorsjátékon eddi ^ 
az egész országban ismert és Képsssr&i 
Lukács mimes bankkás (Budapest, ¥s? 
Fürdö-uicxa lü« írevői érték el, Esen

£
41

" - J5G Fi (Ti Ci1
fi fitt rz fj i 1 s> i 1 fi si v jíj Oh Üd MiiiJSö6# wItSicfcíL'áS-.'ÁJ‘S"fi5

nyeremények hössssu sora által, msk/e- 
két ezen bankház vevőinek, titoktartás
mellett már kifizetett, a 
módon megerősítést nyert,

Ezen bankház által eladott sors
jegyekre a következő nyeremények 
estek:

Sorsjegy-szám korona Sorsjegy-szám korona

45544 200.000 
60772 100.000

2617 
60639 
45827

400.000 
106858 200.000 
48303 80.000
49559
9899

37115
4:

80034
11311

2695
49581
80045

60.000
30.000
25.000
20.000
15.000
10.000
10.000
10.000
10.000

50.000

29961
107947
65070
27315
67137

2
15.00

0

és ezeken kívül még óriási mennyiségű 
5000 koronás^ Slöüü koronás stb. nyere
mény, sok millió korona összértékben.

gyújtsunk tehát kezet a szerencsé
nek és vásárolj urak osztály sorsjegyet 
ott, hol Fortuna istenasszony adományait 
oly tartósan és bőkezűen osztogatja, — 
Lukács Vilmos bankilazában, melynek 
sorsjegyei helyben,
iw* kizárólag az aland őségnél kaphatók, -ws
Az I. osztályú ere- 3/s í/$
deti sorsjegyek árai: ~7j-~ ~~

1 /
/I

*í Cí i-m.---  KOI.

Az első osz
tály húzása ' CzZ 0

*3?ifiIiy /ésd© 4§

kalap- és férfidivatára üzlet
Sátoraljaújhely, (Kispiacz.)

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében.


